
5
2

Inserido ao protocolo 18.803.283-4 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 30/03/2022 11:33. As assinaturas deste documento constam às fls. 19a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: edb0427f1cd1affa0533cfca146f913a.



6
2

Inserido ao protocolo 18.803.283-4 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 30/03/2022 11:33. As assinaturas deste documento constam às fls. 19a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: edb0427f1cd1affa0533cfca146f913a.



7
2

Inserido ao protocolo 18.803.283-4 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 30/03/2022 11:33. As assinaturas deste documento constam às fls. 19a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: edb0427f1cd1affa0533cfca146f913a.



8
2

Inserido ao protocolo 18.803.283-4 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 30/03/2022 11:33. As assinaturas deste documento constam às fls. 19a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: edb0427f1cd1affa0533cfca146f913a.



9
2

Inserido ao protocolo 18.803.283-4 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 30/03/2022 11:33. As assinaturas deste documento constam às fls. 19a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: edb0427f1cd1affa0533cfca146f913a.



10
2

Inserido ao protocolo 18.803.283-4 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 30/03/2022 11:33. As assinaturas deste documento constam às fls. 19a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: edb0427f1cd1affa0533cfca146f913a.



11
2

Inserido ao protocolo 18.803.283-4 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 30/03/2022 11:33. As assinaturas deste documento constam às fls. 19a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: edb0427f1cd1affa0533cfca146f913a.



12
2

Inserido ao protocolo 18.803.283-4 por: Cb. Qpm 1-0 Jardel Barszcz em: 30/03/2022 11:33. As assinaturas deste documento constam às fls. 19a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: edb0427f1cd1affa0533cfca146f913a.



116ª feira | 12/Ago/2022 - Edição nº 11232

EXTRATO DO TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO DE 
ORÇAMENTO PROGRAMADO Nº 090/2022 - MCO

Autoridade que 
autorizou

Secretário de Estado da Saúde 
Dr. César Augusto Neves Luiz 

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE 
Universidade Estadual do Centro Oeste do Paraná/

UNICENTRO
Processo 16.825.535-7
Objeto Este Termo de Descentralização de Orçamento 

Programado, tem por objeto a descentralização de 
recursos financeiros visando implementar o objeto 
do Termo de Ajuste nº 089/2022, conforme Plano 
de Trabalho parte integrante e indissociável deste 
Termo.

Valor O recurso total deste Termo é de R$ 2.409.939,78 
(dois milhões, quatrocentos e nove mil, novecentos e 
trinta e nove reais e setenta e oito centavos), Unidade 
Orçamentária Fundo Estadual de Saúde. 

Data da assinatura 10/08/2022
Data da Vigência 31/12/2022
Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e a Reitor 

da Universidade.

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 089/2022

Autoridade que 
autorizou

Secretário de Estado da Saúde 
Dr. César Augusto Neves Luiz 

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE 

Universidade Estadual do Centro Oeste do Paraná - 

UNICENTRO

Processo 16.825.535-7

Objeto Este Termo de Convênio por fi nalidade viabilizar 
a construção da Clínica Escola de Psicologia da 
Unicentro, no campus de Irati, sendo, que será 
composta de um único pavimento – Térreo – porém 
em dois níveis distintos, totalizando uma área a ser 
construída de 811,72m², visando atendimento aos 
Usuários do Sistema Único de Saúde, conforme Plano 
de Trabalho parte integrante e indissociável deste 
Termo. 

Valor Os recursos necessários para a execução deste Termo 
é de R$ 2.409.939,78 (dois milhões, quatrocentos e 
nove mil, novecentos e trinta e nove reais e setenta e 
oito centavos), provenientes da Unidade Orçamentária 
do Fundo Estadual de Saúde do Paraná, fi cando a cargo 
da Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual 
de Saúde do Paraná, a determinação dos montantes 
a serem objeto da descentralização de créditos 
mediante emissão de Termo de Descentralização de 
Orçamento Programado – Movimentação de Crédito 
Orçamentário a favor da UNIVERSIDADE. 

Data da assinatura 10/08/2022

Data da Vigência 31/12/2023

Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e o 
Reitor da Universidade.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
TERMO DE CONVÊNIO Nº 083/2021

Autoridade que 
autorizou

Secretário de Estado da Saúde 
Dr. César Augusto Neves Luiz

Partícipes Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE 

Município de Nova Tebas

Processo 16.777.909-3

Onde se lê: Data da Assinatura  29/07/2023
L eia-se:       Data da Vigência    27/09/2023.

85358/2022

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA
RESULTADO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 476/2022 - SESA
Protocolo n.º 18.432.359-1
F.G.R.SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA, lote 01 R$ 5.699.742,00
RULIWI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA, lote 02 R$ 2.679.999,96
IGLI ALIMENTOS LTDA, lote 03 R$ 1.388.133,60

Curitiba, 12 de agosto de 2022
Coordenador de Licitações

Caetano da Rocha
85364/2022

Secretaria da Segurança Pública 

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

SANCRISTO – COLETA DE RESIDUOS EIRELI.
Protocolo n.º 19.279.675-0.
Vigência: 13/08/2022 até 12/08/2023.
Valor total: R$ 404.061,12 (quatrocentos e quatro mil sessenta e um
reais e doze centavos) 
Termo Aditivo para  a prorrogação do prazo de vigência do contrato n°
474/2020,  referente  a  prestação  de  serviços  de  coleta,  transporte  e
destinação  final  de  colchões  usados  e  inservíveis  para  atender
necessidades do Departamento Penitenciário – DEPEN.
Assinado em 10/08/2022.

------------------------------------------------------
RISOTOLÂNDIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Protocolo n.º 19.234.420-4.
Vigência: 27/08/2022 a 22/02/2023.
Valor  total:  R$  428.972,40 (quatrocentos  e  vinte  e  oito  mil,
novecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).
Contrato emergencial n° 0823/2022 – GMS nº 3676/2022 tem por objeto
a prestação de serviços de nutrição, cocção e fornecimento transportado
de  refeições  destinadas  aos  apenados  e  servidores  para  atender  a
demanda da Cadeia Pública De Curitiba (ampliação).
Assinado em 10/08/2022.

------------------------------------------------------

KS LICITAÇÕES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME.
Protocolo n.º 19.230.204-8.
Vigência: 10/08/2022 a 09/08/2023.
Valor total: R$ 45.403,16 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e três
reais e dezesseis centavos).
Contrato n° 0822/2022 – GMS nº 3667/2022 tem por objeto a aquisição
de água mineral,  para atender as necessidades do Departamento de
Polícia Penal – DEPPEN, oriundo de Pregão Eletrônico nº 1857/2021.
Assinado em 10/08/2022.

------------------------------------------------------

KS LICITAÇÕES COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME.
Protocolo n.º 19.116.393-1.
Vigência: 10/08/2022 a 09/08/2023.
Valor total: R$ 111.782,80 (cento e onze mil, setecentos e oitenta e
dois reais e oitenta centavos).
Contrato n° 0817/2022 – GMS nº 3635/2022 tem por objeto a aquisição
de água mineral,  para atender as necessidades do Departamento de
Polícia Penal – DEPPEN, oriundo de Pregão Eletrônico nº 1857/2021.
Assinado em 10/08/2022.

------------------------------------------------------

GRAPHO PRODUTOS SERVIÇOS EM COMPUTAÇÃO LTDA.
Protocolo n.º 18.783.526-7.
Vigência: 10/08/2022 a 09/08/2025.
Valor total: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
Contrato  n°  0795/2022  –  GMS  nº  3633/2022 tem  por  objeto  a
contratação de serviços de fornecimento de licenças de uso do conjunto
de  softwares  architecture  engineering  construction  collection  para
possibilitar  a  elaboração  de  documentos  técnicos  dos  Setores  de
Engenharia do Departamento de Polícia Penal – DEPPEN e Secretaria
de Estado da Segurança Pública – SESP.
Assinado em 10/08/2022.

------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE CURITIBA/PR.
Protocolo n.º 18.803.283-4.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua publicação.
Convênio  n°  035/2022  que  tem por  objeto a  Cooperação  Técnica  e
Pedagógica entre os partícipes, visando a implantação e continuidade
do Programa Educacional  de Resistência  às Drogas e  à  Violência  –
PROERD,  para  o  5°  ano das Escolas da Rede Municipal  de Ensino
Fundamental.
Assinado em 10/08/2022.

------------------------------------------------------

PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI.
Protocolo n.º 19.231.532-8.
Vigência: 11/08/2022 a 10/08/2023.
Valor total: R$ 7.400,25 (sete mil, quatrocentos reais e vinte e cinco
centavos).
Contrato n° 0804/2022 – GMS nº 3573/2022 tem por objeto a aquisição
de agulhas descartáveis para atender as necessidades do Hospital da
Polícia Militar – HPM, oriundo de Pregão Eletrônico nº 1860/2021.
Assinado em 11/08/2022.

------------------------------------------------------

JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A.
Protocolo n.º 19.231.532-8.
Vigência: 11/08/2022 a 10/08/2022.
Valor total: R$ 8.558,82 (oito mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
e oitenta e dois centavos).
Contrato n° 0805/2022 – GMS nº 3574/2022 tem por objeto a aquisição
de agulhas descartáveis para atender as necessidades do Hospital da
Polícia Militar – HPM, oriundo de Pregão Eletrônico nº 1860/2021.
Assinado em 11/08/2022.

------------------------------------------------------

R.C.A PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
554761122

Documento emitido em 12/08/2022 11:29:09.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11232 | 12/08/2022 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

74
27

Inserido ao protocolo 18.803.283-4 por: Eduardo Souza de Mello em: 12/08/2022 11:40. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: db953e5d244056275e785acfc72952bd.

eduardo.mello
Realce


	DIOE11232.pdf

